

13.11.2019

TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN GELİŞMELER

ORTADOĞU-AFRİKA

Suriye televizyonu: Ordu, Şam'ın batısındaki düşman hedeflere ateş etti... Suriye ordusunun, başkent Şam'ın batısında bulunan Daraya bölgesinde, 'düşman hedeflere' ateş ettiği açıklandı. SANA, ilk belirlemelere göre en az 2 kişinin hayatını kaybettiği, 6 kişinin yaralandığı duyurdu.

Ruhani: Devrimden bu yana en ağır günleri yaşıyoruz... İran'ın normal şartlara sahip olmadığını ve çok ağır bir süreçten geçtiklerini ifade eden Cumhurbaşkanı Hasan Ruhani, "Devrimden bu yana en ağır günleri ve ayları yaşıyoruz. Şimdiye kadar petrol satışında ve bir petrol tankerinin hareketinde bu kadar sorun yaşamamıştık" diye konuştu.

İŞİD Diyala'da pusu kurdu: 4 ölü... Irak askerlerinden oluşan bir birlik, Hanekin ilçesine bağlı Karatepe bölgesinde İŞİD'in kurduğu pusuya düştü. Çıkan çatışmada, 4 asker öldü, 7 asker yaralandı. Saldırıya ilişkin ayrıntılı bilgi verilmezken, İŞİD'lilerin ölen ya da yaralanan olup olmadığıyla ilgili bilgi verilmedi.

Uluslararası Koalisyon Sözcüsü DSG yetkilileriyle görüştü... ABD öncülüğündeki İŞİD'e karşı Uluslararası Koalisyon Sözcüsü Myles Caggins, Demokratik Suriye Güçleri'nin (DSG) yetkilileriyle bir araya gelerek İŞİD'e karşı mücadelede işbirliğinin artırılması konusunda fikir alışverişinde bulunduklarını belirtti. Caggins tiwtter hesabından Kürtçe yaptığı paylaşımda, "İŞİD'in uyumuş hücrelerini ortadan kaldırmaya yönelik attığımız ortak adımları Mustafa Bali ve DSG sözcüsü ile konuşmak gurur vericiydi" ifadelerine yer verdi.

İsraililerin yüzde 53'ü Türkiye ile ilişkilerin geliştirilmesinden yana... İsrail'in Ramat Gan kenti merkezli İsrail Bölgesel Dış Politikalar Enstitüsü (MITVIM) tarafından 700 kişinin katılımıyla yapılan ankete göre İsraililerin yüzde 53'ü Türkiye ile siyasi ilişkilerin geliştirilmesinden yana, yüzde 32'si ise buna karşı çıkıyor.

İsrail, Gazze sınırından Tel Aviv'e kadar olağanüstü hal ilan etti... İsrail devlet televizyonunun haberine göre, Savunma Bakanı Naftali Bennett, Gazze sınırından Tel Aviv'e kadar olan 80 kilometrelik mesafede 48 saat süreyle olağanüstü hal ilan edildiğini açıkladı. Bennett, olağanüstü halin Gazze sınırından itibaren ülkenin orta kesimini kapsadığını söyledi.

Irak Başbakanı'ndan 'gösterilerde gerçek mermi kullanıldığı' itirafı... Birleşmiş Milletler, Uluslararası Af Örgütü ve İnsan Hakları İzleme Örgütü'nün "göstericilere karşı ölümcül silahların kullanıldığı" yönündeki raporlarına dair Abdulmehti, "Güvenlik güçleri sadece 10 günlük bir süre zarfında gerçek mermi kullandı. Bu zaten hükümetin olaylarla ilgili açtığı özel soruşturmada yer alıyor." ifadelerini kullandı.

Irak'taki yerel seçimler belirsiz bir tarihe ertelendi... Irak Başbakanı Adil Abdulmehti'nin ofisinden yapılan yazılı açıklamaya göre, haftalık Bakanlar Kurulu toplantısında ana gündem maddesi gelecek yıl yapılacak yerel seçimler oldu. Açıklamada, seçimlerin ertelenmesinin sebebine dair ise herhangi bir bilgiye yer verilmedi. Ülkedeki vilayetlerin meclis üyelerinin seçildiği yerel seçimlerin normal şartlarda Nisan 2020'de yapılması gerekiyordu.

ABD, Suriye'de kaç asker bırakacağına karar veremiyor... ABD Savunma Bakanı Mark Esper, gazetecilere yaptığı açıklamada, "Komutanın dönmesini ve beni detaylar hakkında bilgilendirmesini bekliyoruz. Bu bilgilere bakma fırsatım olacak ve General Miley'in tavsiyelerini dikkate alarak ya değişiklikler yapacağız ya da olduğu gibi onaylayacağız" dedi

PYD'den Esed'e: Yeterince ders çıkarmamış... PYD, kendilerini "ABD ajanlığı" ile suçlayan Beşar Esad'a, "Suriye'nin şu an içinde bulunduğu durumun başlıca sebebi olan bu şövenist hitap Suriye krizinin çözümüne hizmet etmiyor" sözleriyle yanıt verdi.

AVRUPA – AB

ABD'ye bağımlılığı azaltmak isteyen AB'den silah üretim projelerine onay... Brüksel'de toplanan AB savunma bakanlarının onay verdiği 13 proje, bir devriye gemisi, sinyal bozucu sistemlerle balistik füze takip teknolojilerini kapsıyor. Üye ülkeler arasında savunma alanında iş birliğini artırmayı hedefleyen Yapılandırılmış Daimi İş Birliği (PESCO) AB Konseyi kararıyla Aralık 2017'de kurulmuştu. PESCO'ya halihazırda 25 AB ülkesi katılıyor. Fransa, 47 ortak projenin yürütüldüğü PESCO'nun en büyük destekçisi. Fransız Cumhurbaşkanı Emmanuel Macron, ABD öncülüğündeki NATO'nun etkisini kaybettiğini ve AB içinde daha

güçlü savunma iş birliği olması gerektiğini savunuyor. Fransa söz konusu 47 projenin çoğunda Almanya, İtalya ve İspanya ile birlikte liderlik edecek.

Brüksel'in reddettiği Balkan ülkelerinden 'AB'ye alternatif' proje: İlk adım 'Küçük Schengen'... Batı Balkan ülkelerinin liderleri "Küçük Schengen" olarak nitelendirdikleri sistemin ilk adımı için Kuzey Makedonya'nın güneybatısındaki Ohri'de bir araya geldi. Kuzey Makedonya ve Arnavutluk için Avrupa Birliği'ne (AB) katılım müzakerelerine verilen ret kararının ardından bu iki ülke ve Sırbistan, "insan, mal, hizmet ve sermayenin" serbest dolaşımını oluşturmak için çalışmalarını hızlandırdı. Diğer Batı Balkan ülkelerinin de bu oluşuma katılmaları bekleniyor. Toplantıya, Kuzey Makedonya Başbakanı Zoran Zaev, Sırbistan Cumhurbaşkanı Aleksandar Vucic, Arnavutluk Başbakanı Edi Rama, Bosna Hersek Bakanlar Konseyi Başkanı Denis Zvizdic ve Karadağ Ekonomi Bakanı Dragica Sekulic katıldı.

Guterres: BM Güvenlik Konseyi işlevsiz olduğu için krizlere çözüm üretmiyoruz... Birleşmiş Milletler Genel Sekreteri Antonio Guterres, Suriye ve Libya gibi krizlerin çözümü için çok taraflı mantığın oluşması gerektiğini savunarak "Maalesef, büyük güçler arasındaki ilişkilerin iyi olmadığı, Güvenlik Konseyi'nin işlevsiz olduğu bir dünyada yaşıyoruz. Bütün krizlerde ülkeler sadece kendi çıkarını düşünüyor, olaya çok yönlü bakmıyor" ifadelerini kullandı. Irak ve Suriye'de savaşılan IŞİD'liler konusuna da değinen Guterres, "Bu savaşçıların akıbeti ile ilgili uluslararası kamuoyunun ortak bir sorumluluğu var, Irak ve Suriye'den herkes için bu sorunu çözmelerini bekleyemeyiz" diye konuştu. Yakalanan IŞİD militanlarının yargılanmasının ülkeler arasında ortaklaşa yapılması gerektiğini savunan Guterres, savaşçıların eşleri ile çocuklarının da ülkelere dönüşünün sağlanması gerektiğini ifade etti. Herkesi ilgilendiren bir sorunun çözümü için yasaya dayanan uluslararası bir düzeni ulaşması gerektiğini vurgulayan Guterres, "Eğer bütün ülkeler bu kişileri birbirine itmeye devam ederse, yaşanan kargaşa ile bu insanlar kaçıp, daha büyük bir tehlike haline gelebilirler" diye konuştu.

Almanya: Saldırı hazırlığında olduklarından şüphelenilen Türk uyruklu 2 kişi gözaltında... Alman polisi, ülkenin batısında Offenbach kentinde IŞİD adına patlayıcıyla bombalı saldırı düzenleme hazırlığı içinde oldukları şüphesiyle ikisi Türk, biri Makedonya kökenli 3 kişiyi gözaltına aldı. Frankfurt savcısı Nadja Niesen, ev yapımı bomba üretmek ve internet üzerinden silah satın almak girişiminde bulunan 24 yaşındaki Makedon kökenli

kişinin baş zanlı olduğunu açıkladı. Bu kişinin suç ortağı olduğu belirtilen iki Türk kökenlinin yaşlarının ise 21 ve 22 olduğu bildirildi.

IŞİD'ilerin iadesi konusunda Avrupa'dan Türkiye'ye çağrı... Almanya Dışişleri Bakanı Heiko Maas, Maas bu nedenle, "söz konusu kişilerin tutuklanmaları ya da mahkeme önüne çıkartılabilmeleri için yeterli delillere ihtiyaç duyulduğunu" söyledi. Almanya Dışişleri Bakanı bunun için de Türk hükümetinin bu konudaki ayrıntılı bilgileri kendilerine iletmesi beklentisini taşıdıklarını söyledi. Öte yandan Lüksemburg Dışişleri Bakanı Jean Asselborn Brüksel'deki AB Dışişleri Bakanları toplantısı çerçevesinde yaptığı açıklamada Türkiye'nin yakaladığı IŞİD'lileri iade açıklamasını eleştirdi. Planlanan iadelerin Avrupa ve Ortadoğu'nun güvenliğini tehlikeye atabileceği uyarısında bulunan Asselborn, "Bu barbarların serbest kalmaları mutlaka engellenmeli. Türkiye'nin bu konuda verdiği emirler yakışsınız" ifadesini kullandı.

Brexit Partisi, Başbakan Johnson'ın partisine karşı aday çıkarmayacak... İngiltere'de Brexit Partisi'nin aşırı sağcı lideri Nigel Farage, 12 Aralık'ta yapılacak seçimde iktidardaki Muhafazakar Parti'nin elindeki yerlerde aday çıkarmayacaklarını, İşçi Partisi'nin kazandığı sandalyelere yoğunlaşacaklarını söyledi. Seçimlerde Brexit karşıtı partilere karşı mücadele edeceklerini açıklayan Farage, "Tüm çabamızı, 2017'deki seçim bildirisini tamamen ihlal eden İşçi Partisinin kazandığı sandalyelere yoğunlaştıracamız" ifadelerini kullandı.

İngiltere, Fransa, Almanya ve AB'den İran'a ortak çağrı... İngiltere, Fransa, Almanya dışişleri bakanları ile AB Yüksek Temsilcisi, yayımladıkları ortak yazılı açıklamada, Uluslararası Atom Enerjisi Ajansı'nın (IAEA) İran'ın Fordo tesisinde yeniden uranyum zenginleştirmeye başladığını teyit ettiğine işaret edildi. Açıklamada İran, düşük seviyede zenginleştirilmiş uranyum stoklarına ilişkin azami sınırı aşan ve azami zenginleştirme sınırlarını geçen adımları da dahil olmak üzere, nükleer anlaşmaya aykırı adımlarını geri almaya çağrıldı. "Şimdi İran'ın anlaşmadaki taahhütlerine bağlı kalması ve anlaşmanın tüm taraflarıyla işbirliği içinde gerilimleri azaltması kritik önem taşıyor." "Biz uluslararası barış ve güvenliği temine yönelik olarak Ortadoğu'da gerilimleri azaltmanın koşullarını yaratmak ve kolaylaştırmak için diplomatik çabalarımıza devam etmeye hazırız. Ancak bu çabalar İran'ın son eylemleriyle giderek güçleşiyor."

Türkiye'nin sınır dışı ettiği IŞİD militanı Danimarka'da gözaltına alındı... Türkiye'nin sınır dışı ettiği 28 yaşındaki IŞİD militanı Kopenhag Havalimanı'nda gözaltına alındı. Polis tarafından yapılan açıklamada, Danimarka vatandaşı olan 28 yaşındaki Ahmed El-Haj' ın 2017 yılında Türkiye'den iade edilmesinin istendiği belirtildi. Gözaltına alınan IŞİD militanının Terörle Mücadele Kanunu'nun 114 ve 136'inci maddelerinin ihlaliyle suçlandığını açıklayan polis, el-Haj'ın tutuklanma talebiyle salı günü Kopenhag Şehir Mahkemesi'nde hakim karşısına çıkarılacağını bildirdi.

Fransa IŞİD'li vatandaşlarını yargılayacak... Fransız bir yetkili, AFP'ye yaptığı açıklamada, Türkiye tarafından sınır dışı edilen 11 kişinin yargılanacağını söyleyen yetkili, yargılamanın sivil mi, yoksa askeri mahkemelerde mi yapılacağı konusunda ilgili görüşmelerin devam ettiğini belirtti. Hafta sonunda AFP'ye konuşan Fransız Dışişleri Bakanlığı'ndan bir kaynak, 2014 yılında Türkiye ile yapılan bir anlaşma kapsamında çok sayıda IŞİD zanlısının Türkiye tarafından iade edildiğini ve şu an yapılan iadelerin kendileri için yeni bir şey olmadığını söyledi. Kaynak, "Cihatçılar ve aileleri düzenli olarak Fransa'ya geri gönderiliyor ve uçaktan iner inmez tutuklanıyorlar. Bu işlem genellikle gizli bir şekilde yapılıyor. Buna dair haberler ya hiç çıkmıyor ya da olup bittikten çok sonra yayınlanıyor" dedi.

Macron ve Trump NATO'yu Konuştu... "NATO'nun beyin ölümüne tanık oluyoruz" eleştirileri ile diplomasi kulislerini hareketlendiren Fransa Cumhurbaşkanı Emmanuel Macron, ABD Başkanı Donald Trump ile Suriye ve NATO konusunu görüştü. Suriye krizi nedeniyle aralarında soğuk rüzgarlar esen iki lider, 4 Aralık'ta NATO zirvesi çerçevesinde Londra'da bir araya geleceklerini açıkladı.

"Ekonomik olarak bize muhtaçsınız"... Cumhurbaşkanı Erdoğan'ın AB'yi bir kez daha IŞİD'lileri göndermekle tehdit etmesine Almanya'dan tepki geldi. CDU'lu Norbert Röttgen Türkiye'nin ekonomik olarak ayakta kalabilmek için Avrupa'ya muhtaç olduğunu söyledi.

ABD-GÜNEY AMERİKA

ABD Savunma Bakanı'ndan 'İkinci Mektup' Açıklaması... Savunma Bakanlığı'nda (Pentagon) gazetecilerin sorularını yanıtlayan Mark Esper, ikinci bir mektupta "Trump'ın Erdoğan'dan S-400'lerin aktive edilmemesi karşılığında F-35 programına geri dönebileceğini vaat ettiği" iddialarıyla ilgili olarak, "Geçen haftanın meselelerini açıkçası takip etmiyorum. Önümdeki meselelere odaklanmış durumdayım. Ama böyle bir şey duymadım" dedi. Esper,

bununla birlikte böyle bir mektuptan haberdar olmamasının mektubun yazılmadığı anlamına gelmeyeceğini de kaydetti.

ABD'li Senatörlerden 'Türkiye'de İnsan Hakları İhlalleri' Tasarısı... Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'ın Washington ziyaretine başladığı saatlerde iki Demokrat Partili senatör ABD Kongresi'nde Türkiye'de insan hakları ihlalleriyle ilgili yasa tasarısı açıkladı. Tasarıyla ilgili basın toplantısına NBA'de oynayan ve Fethullah gülen hareketine desteğiyle tanınan basketbolcu Enes Kanter de katıldı. Türk hükümetinin terörle mücadele yetkilerini siyasi rakiplerini hedef almak için kötüye kullandığını belirtilen yasa tasarısını Massachusetts Senatörü Edward J. Markey ve Oregon Senatörü Ron Wyden sundu. Tasarıda, düşünce suçundan tutuklu olanların ve siyasi mahkumların serbest bırakılması istendi; basın, internet özgürlüğünün ve de hukukun üstünlüğüne vurgu yapıldı.

Esper: Türkiye hem S-400'lere sahip olup hem de F-35'lerle devam edemez...

ABD Savunma Bakanı Mark Esper Milli Savunma Bakanı Hulusi Akar ile Brüksel'deki konuşmasını hatırlatan Esper, "Akar ile son görüşmemizde net bir şekilde, hem S-400'lere sahip olup hem de F-35'lerle devam edemeyeceklerini söyledim. Bence bu F-35'ler için çok fazla tehdit teşkil ediyor ve tüm NATO müttefiklerimiz de bizle aynı fikirde. Özellikle de F-35'leri satın alanlar ya da deneyen ülkeler" dedi. ABD'li bakana, henüz Türkiye'ye karşı CAATSA yasasının uygulanmasının Hindistan'a nasıl bir mesaj olduğu soruldu. Esper, "Her ülkenin durumu kendine özgü o nedenle hepsini kendi koşullarında ele almalısınız. Haliyle her ülkeye karşı yaptırım da bu şekilde, Dışişleri ve Maliye bakanlıklarıyla değerlendireceğiz" yanıtını verdi.

Trump: IŞİD'in yeni liderinin yerini biliyoruz... New York Ekonomi Kulübü'nde konuşan ABD Başkanı Trump, "Ve bilin bakalım ne oldu? Gözümüz üçüncünün üzerinde. Üçüncünün problemleri var çünkü onun nerede olduğunu da biliyoruz. Yani, bu şekilde devam etmeliyiz, aksi halde ikinci kez sorun yaşamaya devam edeceğiz" dedi.

Trump: Çin, anlaşma yapmak için ölüyor... AB'nin ticari engellerinin ABD'li üreticiler için "adil" olmadığını belirten Trump, "AB'nin (ticari) engelleri korkunç, birçok yönden Çin'den daha kötü" dedi. Trump, Çin ile ABD arasındaki ticaret görüşmeleri hakkında ise "Anlaşma yapmak için ölüyorlar, anlaşma yapmak isteyip istemediğimize karar verecek olan biziz. Çin ile önemli bir ticaret anlaşması yapmaya yakınız, yakında olabilir" diye konuştu.

Bolivya'da ordu, polise destek için sokağa indi... Bolivya Silahlı Kuvvetler Komutanı Williams Kaliman, düzenlediği basın toplantısında, polisin güvenliği sağlamak için ordudan yardım istediğine dikkati çekerek, "*Silahlı Kuvvetler, Bolivya ailesine kan ve yas dokunmasın diye, polisle ortak operasyon kararı almıştır*" ifadelerini kullandı.

İstifaya zorlanan Bolivya lideri Morales, Meksika'ya gitti... Bolivya'da ordunun ve sokak olayları çıkaran muhaliflerin baskısıyla istifa eden Devlet Başkanı Evo Morales, iltica teklifini kabul ettiği Meksika'ya gitmek üzere Bolivya'dan ayrıldığını açıkladı. Meksika Dışişleri Bakanı Marcelo Ebrard da Morales'in Meksika'ya gitmek üzere uçağa bindiğini açıkladı. Morales, Meksika'ya gittikten sonra attığı tweet'lerden birinde de "Başkanlıktan istifaya zorlandıktan sonra ilk gecem böyle geçti" mesajı verdiği bir fotoğrafını paylaştı.

ABD'den vatandaşlarına Bolivya'ya seyahat uyarısı: Gerekçe 'sivil anarşi'... ABD Dışişleri Bakanlığı, Bolivya'daki 'sivil anarşi' gerekçesiyle, bu ülkeye seyahat etmek isteyen vatandaşlarını uyardı ve ülkedeki Amerikan Büyükelçiliğinde çalışan ikinci derece görevliler ve ailelerden ülkeyi terk etmesini istedi.

Bolivya'nın İkinci Senato Başkan Yardımcısı Añez, kendisini 'geçici devlet başkanı' ilan etti... Muhalif Senato Başkan Yardımcısı **Jeanine Añez**, yaptığı açıklamayla kendisini 'geçici devlet başkanı' ilan etti. Añez'in bu adımı, Bolivyalı vekillerin Morales'in istifasını onaylamayı reddettiklerini açıklamasının ardından geldi. Añez, açıklamasında bir sonraki başkanlık seçimlerinin yeni bir seçim komisyonu kurulmasıyla gerçekleşeceğini belirtti.

RUSYA

Peskov: Putin ve Erdoğan Ocak 2020'de TürkAkım'ın açılış töreninde bir araya gelebilir...

Kremlin Sözcüsü Dmitriy Peskov, Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin ve Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'ın Ocak 2020'de TürkAkım doğalgaz boru hattının açılış töreninde bir araya gelebileceğini, ancak liderlerin gerekli görmesi halinde daha erken bir tarihte de görüşme yapılabileceğini söyledi.

Lavrov: ABD, Suriye'nin doğusundaki petrolü kontrol etmek için bu bölgeyi koparmak ve sözde devlet kurmak istiyor... Lavrov, "ABD, Fırat'ın doğu kıyısında bir sözde devlet kurmak için her şeyi yapıyor ve Suriye'nin bu bölümünü koparma ve oradaki petrol yataklarını kontrol altına alma amacıyla orada Demokratik Suriye Güçleri (DSG), YPG ve diğer Kürt güçler

eliyle bir yerel yönetim kurulması için Körfez ülkelerinden büyük yatırımlar yapmalarını talep ediyor" dedi.

Lavrov: 2013'te Suriye'de ABD'yle bir anlaşma yapmaya çok yaklaştık... 2013 yılında Suriye krizinin çözümü konusunda ABD'yle anlaşma yapmaya çok yaklaştıklarını belirten Lavrov, "Eski ABD Dışişleri Bakanı John Kerry ile hazırladığımız ve Suriye hükümetinin onayladığı anlaşma, Suriye hava kuvvetlerinin uçuş yapmamasını ve Rusya ile ABD'nin hava operasyonlarının kendi aramızda koordine edilmesini öngörüyordu. Diğer bir ifadeyle, Rusya ve ABD birbirlerinin Suriye'deki eylemleri hakkında veto hakkına sahip olacaktı. Bu anlaşmanın yürürlüğe girmesinin tek koşulu, ABD'nin muhalifleri El Nusra'dan ayırmasıydı. Ancak ABD bunu hiçbir zaman yapmadı" ifadelerini kullandı.

ASYA – PASİFİK

Nazarbayev'den Putin ve Zelenskiy'e Kazakistan'da görüşme teklifi... Kazakistan'ın ilk Devlet Başkanı Nursultan Nazarbayev "Sayın Zelenskiy ile görüştüm, onu dinledim. Dün de Vladimir Putin'le Donbass'taki sorunun nasıl çözülebileceği konusunda görüştüm. Bana kalırsa Rusya ve Ukrayna liderlerinin ayrı, şahsen bir görüşme gerçekleştirmesi gerekli" dedi. Nazarbayev, Zelenskiy'nin tarafsız bir yerde görüşmeye hazır olduğunu belirterek, "Şimdi iyi bir zaman. Zelenskiy halkının desteğini aldı, iradesini ortaya koyup bu sorunu çözebilir" açıklamasını yaptı.

Afgan Hükümeti Taleban'la Rehine Takasına Gidiyor... Afganistan Cumhurbaşkanı Eşref Gani, Afgan hükümetinin üst düzey 3 Taleban yöneticisini serbest bırakması karşılığında, Taleban'ın da 3 yıldır elinde tuttuğu iki batılı rehineyi bırakacağını açıkladı. Gani, rehineleler konusundaki pazarlığın aralarında Amerika'nın da bulunduğu uluslararası ortaklarla yürütülen görüşmeler neticesinde yapıldığını söyledi. Afganistan Cumhurbaşkanı, bu girişimin Taleban'la görüşmeler ve istikrar ve barış çabalarının bir parçası olarak niteledi.

ABD'nin Afganistan'da düzenlediği hava saldırısında 7 sivil öldü... Paktiya İl Şura Vekili Allahmir Behramzuy, gazetecilere yaptığı açıklamada, ABD birliklerine ait insansız hava aracının, Paktiya'nın Aryub Zazai ilçesinde sivilleri bombaladığını söyledi. Saldırıda 7 sivilin yaşamını yitirdiğini ifade eden Behramzuy, hayatını kaybedenlerin arasında çocukların da bulunduğunu belirtti.

TÜRKİYE

Kıran-6 operasyonu başladı... İçişleri Bakanlığı'nca, Van, Hakkari, Şırnak kırsalında jandarma, polis ve güvenlik korucularından oluşan 2360 personelle Kıran-6 operasyonu başlatıldı.

Türkiye ile Kazakistan arasında 3 anlaşma imzalandı... Cumhurbaşkanı Yardımcısı Fuat Oktay ve Kazakistan Başbakanı Askar Mamin eş başkanlıklarında, dün İstanbul'da gerçekleşen Türkiye-Kazakistan Karma Ekonomik Komisyonu (KEK) 11. Dönem Toplantısı neticesinde Türkiye ve Kazakistan arasında 3 alanda önemli anlaşmaya imza atıldı. Helal Akreditasyon Alanında İşbirliği Mutabakat Zaptı ve Yeni Sinerji Ortak Ekonomi Programı 2019-2020 Eylem Planı da Ticaret Bakanı Ruhsar Pekcan ve Kazakistan Ulusal Ekonomi Bakanı Ruslan Dalenov tarafından imzalandı.

Türkiye'den Bolivya'ya seyahat uyarısı... Türk Dışişleri Bakanlığı'nın internet sitesinden 'Bolivya için Seyahat Uyarısı' başlıklı açıklama yayımlandı. "Bolivya'da yaşayan veya Bolivya'ya ticari veya turistik amaçlarla giden veya gitmeyi planlayan vatandaşlarımızın bu tür eylemlerin gerçekleştirildiği mahallerden uzak durmaları ve dikkatli davranmaları, gelişmeleri yerel basın yayın organlarından takip etmeleri ve La Paz Büyükelçiliğimizle irtibat halinde olmaları önerilmektedir."

Diyarbakır'da Mülteci Operasyonu... Uzakdoğu ülkelerinden gelerek İstanbul'a gitmeye çalışan 69 kaçak göçmen, Diyarbakır'da jandarma tarafından yakalandı. Sığınmacılar sınır dışı edilmek üzere Diyarbakır İl Göç idaresi Müdürlüğü'ne gönderildi. Minibüslerde yapılan aramalarda, 44'ü Afgan, 14'ü Bangladeş, 9'u Pakistan, 1'i Myanmar ve 1'i Filistin olmak üzere, Türkiye'ye kaçak giriş yapmış 69 kişi yakalandı. Yapılan araştırmada sığınmacıların İran'dan Türkiye'ye kaçak yollarla girdiği ve Bitlis üzerinden İstanbul'a gitmeye çalıştıkları belirlendi. Sığınmacılardan kişi başı 800 ila bin 200 Dolar para aldığı belirlenen araç sürücüleri, yakalanacaklarını anlayınca kaçtı. Olayla ilgili valilikten yapılan açıklamada, "Şüpheli şahısların kaçmış oldukları istikamette yapılan kontrollerde, tarla içerisinde kayalıkların arkasına gizlendiği görülen M.S.A. isimli şahıs yakalanmıştır. Diğer şüphelinin yapılan kontrollerde izine rastlanılmamış, kimlik tespiti ve yakalama çalışmalarına devam edilmektedir. Olayla ilgili olarak, Diyarbakır İl Göç idaresi Müdürlüğü ile koordineli olarak adli ve idari işlemlere başlanılmıştır" denildi.

İstanbul Cumhuriyet Başsavcılığı'ndan eski İngiliz subayının ölümüne ilişkin açıklama...

İstanbul Cumhuriyet Başsavcılığı'ndan Beyaz Miğferler'in kurucusu eski İngiliz istihbarat subayı James Gustaf Edward Le Mesurier'a ilişkin yapılan açıklamada "Kesin ölüm sebebinin tespiti için otopsi ve diğer işlemler Adli Tıp Kurumu'nda devam etmektedir" denildi.

Milli Savunma Bakanlığı'ndan...

- Terör örgütü PKK/YPG'nin Rasulayn-Tal Halaf arasında Habur nehri üzerinde bulunan ve sivillerin kullandığı köprüye 6 adet anti-tank mayınından oluşan EYP tuzakladığı tespit edildi. Trafığe kapatılan köprüdeki düzenek SAS Timlerimiz tarafından etkisiz hale getirildi.
- Kahraman komandolarımız Barış Pınarı Harekât bölgesinde Suriye halkının güvenliği için EYP tespit ve imha faaliyetlerine devam ediyor. Komandolarımıza mayın arama köpeklerimiz de eşlik ediyor. Şimdiye kadar 923 EYP ve 337 mayın etkisiz hale getirildi.
- Kahraman Mehmetçiğimiz Rasulayn'da güvenliği sağlamanın yanı sıra geçirdikleri zor günleri unutmaları için bölgede bulunan çocukların oyunlarına da eşlik ediyor. Çocuklar ise asker selamı vererek Mehmetçiğimize moral ve motivasyon kaynağı oluyor.
- Fırat'ın doğusunda Ayn el Arap bölgesinde icra edilen Türk-Rus beşinci kara devriyesi; provokatörlerin kışkırtmalarına rağmen personelimizin ve halkın güvenliğine ilişkin gerekli dikkat ve hassasiyet gösterilerek devam ediyor.
- Fırat'ın doğusundaki Ayn el Arap bölgesinde, Türk ve Rus askeri unsurlarının, dörder araç ve İHA'larla iştirak ettiği beşinci ortak kara devriyesi tamamlandı.
- Deniz Kuvvetlerimize ait TCG TUZLA karakol gemimiz tarafından, Müsellim Boğazı güneyinde bir düzensiz göçmen botu tespit edilerek Sahil Güvenlik Komutanlığı unsurlarınca yakalanması sağlandı.
- Türk Silahlı Kuvvetleri ve Milli İstihbarat Teşkilatımızın koordineli çalışması sonucu Irak kuzeyindeki Kandil ve Metina bölgelerinde tespit edilen bölücü terör örgütü mensubu 6 PKK'lı terörist hava harekâtı ile etkisiz hale getirildi.
- Doğu Akdeniz-2019 Davet Tatbikatı 2'nci gününde ileri manevra talimleri, helikopterden gemiye dikey iniş, asimetrik tehdit altında liman çıkışı, taranmış

kanalda seyir, hava savunma harbi, denizaltı savunma harbi ve fotoğraf çekimi gibi faaliyetleriyle hız kesmeden devam ediyor.

DOĞU AKDENİZ-KIBRIS

Türkiye'den AB'ye: Mesajlarımız yerine ulaşmamış... Dışişleri Bakanlığı açıklamasında "Türkiye'nin Doğu Akdeniz'de uluslararası hukuktan kaynaklanan hakları ile KKTC'nin hak ve çıkarlarını, Avrupa Birliği'nin tüm izan dışı adımlarına rağmen korumaktan vazgeçmeyeceğinin defalarca vurgulandığı" belirtilerek, Pazartesi günü alınan kararın, Türkiye'nin verdiği mesajların hiçbirinin yerine ulaşmadığını gösterdiği kaydedildi. Açıklamada, "AB tarafından, hükümsüz ve geçersiz bir yönetime uluslararası hukuk hiçe sayılarak verilen karşılıksız ve anlaşılabilir destek ile Doğu Akdeniz'de önemli bir iş birliği fırsatının rehin alınması gerçekten ibret vericidir" denilerek AB'nin Kıbrıs sorununun çözülmesine katkıda bulunabilecek tarafsız bir aktör olma vasfını çok uzun süre önce yitirdiği ifade edildi. Dışişleri Bakanlığı'nın açıklamasında "Ülkemizin tehditlere boyun eğerek, Doğu Akdeniz'deki haklarından geri adım atmasını ummak beyhude bir beklentidir. Bu itibarla Doğu Akdeniz'deki arama ve sondaj faaliyetlerimize aynı şekilde devam edeceğimizden kimse şüphe duymamalıdır" ifadesine yer verildi.